Waltarium Senonum, temerantem oracula legum,
Corripit increpitans ; Trecasinæ intulit urbi
Regimina non lecti cur præsulis, atque recepti
Ex alia Ecclesia contra decreta paterna.
Quem removens, lectum ³⁰⁶ statuit, moderamina tra-

[dit,

Sacratoque sacrum Riveo impertit honorem :
Nullus ut obsistat scitis, comitatur euntem.

Huic Patri Carolus Formoso grammata legans,
Seque sui que apicis committit jura tuenda :
Eximias referens grates sub honore favoris,
Se genus atque suum dignum quia laude putarit,
Provectumque ejus gratum sibi duxit habendum,
Noverit ergo sibi regem pro scire fidelem,
Devotum et famulum jussis servire paratum.
Ejus præsidio licitum sit fidere ; tantum
Hostis apostolicam nequeat divertere mentem.
Augustum sibi conciliet, Christumque precetur
Pro se, proque sibi commissi regmine regni,
Cujus ut in partes accedere censeat, orat :

A Ipsius aspectu solari ac fame possit.
Interea panem benedictum munere mittat,
Tutelæ nullique favens assentiat hosti.
Quin adversa premat sacro molimine, jure
Crescat ut ipsius sumptum munimine regnum.

Folco etiam præsul grates a sede vocatum
Se referens Petri, poscit suffragia regi.
Gratificans regis quod res suscepta benigne
Tractetur, patrio foveantur scepra nitore,
Sollicitus ³⁰⁶ pro regali quod germine papa.
Suggestit ergo petens, faveat ne partibus hostis,
Roboret id magis, exaltans, e viribus augens :
Accumulet precibus, votisque ad sidera missis.
Pulsari adjiciens hoc ab hostibus undique fuis.

B Quos rogatarceri, pervasoresque repelli,
Prædones reprimi moderamine regminis almi :
Ne inter Christicolas bellum civile geratur,
Naufragio Ecclesiæ ne gaudeat æmulus atrox,
Illicitos ibi subjectis nitentibus ausus.

Quid medicamenti impendat, consulta reposcit,
Lamberto induperatori sibi carne propinquo
Multimodam agnoscens curam dependere papam ;
Gaudet, ac exposcit maneat dilectio talis.
Quem licet affinem nullo sibi jure colendum
Prodit, amicitia Patris nisi noverit auctum.

At Carolo regi petit hunc sub fœdere necti,
Huicque ambos regum solatia pendere proli.
Damnatis quem si quid medicaminis addi,
Quoque modo vel qua hos valeat curare medella ;
C Expromi sibi deposcit servire parato.

Præsul hic egregius Formosus laudibus altis
Evehitur, castus, parcus sibi, largus egenis ;
Bulgaricæ genti fidei qui semina sparsit.
Delubra destruxit, populum cœlestibus armis
Instruxit, tolerans discrimina plurima, promptus,
Exemplum tribuens, ut sint adversa ferenda
Et bene viventi metuenda incommoda nulla.

CAPUT VI.

De Bonifacio papa, et sexto Stephano, Theodoro quoque papa.